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5_86_8C_E8_B5_84_E4_c47_80067.htm 16、企业发生的非货币

性交易，涉及多项资产时，在涉及补价的情况下，基本原则

与单项资产的会计处理原则基本相同，主要的区别是需要按

（ ）进行分配，以确定换入各项资产的入账价值。 A．换入

各项资产的账面价值与换出资产的账面价值总额的比例 B．

换入各项资产的公允价值与换出资产的公允价值总额比例 C

．换入各项资产的公允价值占换入资产公允价值总额的比例

D．换出各项资产的公允价值占换入资产公允价值总额的比

例 计入固定资产入账价值的是（ ）。 A．固定资产安装过程

中领用生产用原材料负担的增值税 B．固定资产交付使用前

发生的借款利息 C．固定资产交付使用后至竣工决算前发生

的借款利息 D．固定资产改良过程中领用原材料负担的消费

税 18、下列各项中不属于固定资产按使用情况分类的是（ ）

。 A．使用中的固定资产 B．未使用的固定资产 C．暂停使用

的固定资产 D．不需用的固定资产 19、下列关于最低租赁付

款额的说法中，不正确的是（ ）。 A．如果承租人没有购买

租赁资产的选择权，则最低租赁付款额是指在租赁期间，承

租人应支付或可能要求支付的各种款项，加上由承租人或与

其有关的第三方担保的资产余值 B．如果承租人有购买租赁

资产的选择权，所订立的购价预计将远低于行使选择权时租

赁资产的公允价值，因而在租赁开始日就可以合理确定承租

人将会行使这种选择权，则最低租赁付款额是指承租人应支

付或可能要求支付的各种款项，加上由承租人或与其有关的



第三方担保的资产余值和购买价格 C．如果承租人有购买租

赁资产的选择权，所订立的购价预计将远低于行使选择权时

租赁资产的公允价值因而在租赁开始日就可以合理确定承租

人将会行使这种选择权，则最低租赁付款额是指承租人应支

付或可能要求支付的各种款项，加上由承租人或与其有关的

第三方担保的资产余值、各种履约成本、或有租金和购买价

格 D．最低租付款额中不包括或有租金和履约成本 20、下列

各项中不属于固定资产折旧范围的是（ ）。 A．尚未办理竣

工结算，但已达到预定可使用状态的固定资产 B．已提足折

旧仍继续使用的固定资产 C．接受捐赠的固定资产 D．处于

季节性修理中的固定资产 21、下列关于或有事项的表述，正

确的是（ ）。 A．企业计划在三个月后购入一批原材料可Q8

须承担支付贷款的义务，此义务是或有负债 B．在报表附注

中只披露或有负债的现实义务，不需要披露潜在义务。 C

．2001年12月25日，某企业状告乙企业侵犯了其专利权，

至2001年12月31日法院未对诉讼案件进行公开审理，乙企业

是否败诉尚难预料，乙企业应该披露此或有事项 D．“或有

负债作为特殊的现实义务，该现实义务的履行不是很可能导

致经济利益流出企业”中“很可能”是指大于或等于50%但

小于95% 22、下列税金与企业损益无关的是（ ）。 A．消费

税 B．一般纳税企业的增值税 C．所得税 D．城市建设维护税

23、以债务转为资本进行债务重组时，债权人受让的股权投

资的初始投资成本为（ ）。 A．应收债权的账面价值与支付

的相关税费之和 B．所受让股份的市场价值 C．债务企业资

本的账面价值 D．所受让股份的面值 24、下列各项中，会引

起企业所有者权益总额发生变动的是（ ）。 A．因处置接受



捐赠的固定资产结转接受捐赠资产准备 B．以计入资本公积

的股本溢价转增股本 C．因接受外币资本投资产生的外币折

算差额 D．以法定公益金购置职工集体福利设施 25、企业接

受投资者投入150万美元资本，合同约定的折算汇率为1:8.0，

投入当日市场汇率的买入价为8.22元，卖出价为8.3元。则企

业接受投资者投入资本时，产生的资本公积为（ ）万元人民

币。 A．33 B．39 C．45 D．46 26、下列各项目中，可以引起

企业所有者权益总额发生变动的有（ ）。 A．资本公积转增

资本 B．盈余公积弥补亏损 C．接受现金资产捐赠 D．发放股

票股利 27、某企业的资产总额为8500000元，负债总额

为5700000元，则所有者应享有的经济利益为（ ）。 A

．2800000元 B．8500000元 C．5700000元 D．14200000元 28、

企业取得的下列款项中，应计入“营业外收入”的是（ ）。

A．处置固定资产的价款 B．长期股权投资收益 C．包装物出

租收入 D．代购代销收入 29、附有销售退回条件的商品销售

，如果企业能够按照以往的经验对退货的可能性作出合理的

估计，则应（ ）。 A．在售出商品退货期满时确认收入 B．

发出商品时，全部确认收入 C．发出商品时，将估计不会发

生退货的部分确认收入 D．全部确认收入，发生退货时冲减

收入 30、企业年度终了，“本年利润”科目余额反映的是（ 

）。 A．12月份实现的利润总额 B．12月份实现的利润净额 C

．本年度实现的利润净额 D．本年度实现的利润总额 100Test 
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